


สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร					แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างศาลาพักผ่อน สวนสุขภาพเทศบาลตำบลหางดง				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 ตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่				
ขนาด พท.อาคาร	ขนาด กว้าง 2.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 2.80 เมตร				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ					แผ่น
จำนวนราคากลาง วันที่		3 ธันวาคม 2563	ราคากลาง	24,49	บาท
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	56,480.09	1.3056	73,740.41	
					ค่าก่อสร้าง
					ค่าที่ดิน
					ค่าอื่นๆ
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันซองราคา	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			73,740.41	
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			73,000.00	
	ตัวอักษร	(เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		6.00 ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		12,166.67 บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุพร ธรรมะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมชาย คำวิลอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน


ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายสมศักดิ์ อุบพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหางดง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายสุทัศน์ อุดมภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางดง

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายจำรูญ เจริญสมเดวีชัย)
นายกเทศมนตรีตำบลหางดง

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ										ปร.4
ก่อสร้างอาคารพื้คอน ส่วนขยายเพิ่มเติมส่วนหางตง /										
สถานที่ก่อสร้าง										
ชนิด พ.อ.อาคาร										
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ขึ้นบน										
จำนวนราคากลาง วันที่										บาท
3 ธันวาคม 2563 /										
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	- พรายระงับ	1.00	ตร.ม.	373.83	373.83	99.00	99.00	472.83		
	- คอนกรีตโครงสร้างเสริมเหล็กประเภทที่ 240 กก./ตร.ม. (ดูหมายเหตุ)	3.00	ตร.ม.	1,892.53	5,677.59	306.00	918.00	6,595.59		
	- เหล็กเส้นขนาดเส้นรอบรูป 8B 6 มม.	0.05	ตัน	15,531.31	714.44	4,100.00	188.60	903.04		
	- สวมผูกเหล็ก	1.38	กม.	30.24	41.73	-	-	41.73		
	- ไม้แบบ	0.68	ตร.ฟ.	448.00	302.40	-	-	302.40		
	- ค่าแรงไม้แบบ	2.70	ตร.ม.	-	-	115.00	310.50	310.50		
	งานฉีกา									
	- ฉางเหล็กกล่อง 145x145x 3.2 มม.	2.00	ฟุตบ.	2,100.00	4,200.00	-	-	4,200.00		
	- ไข่ ยสส เหล็กกล่อง 95x45x2.0 มม.	3.00	ฟุตบ.	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00		
	- ซีเมนต์เหล็กกล่อง 95x45x2.0 มม.	1.00	ฟุตบ.	500.00	500.00	-	-	500.00		
	- อัดน้ำ เหล็กกล่อง 95x45x2.0 มม.	1.00	ฟุตบ.	500.00	500.00	-	-	500.00		
	- ชั๊นหิน เหล็กกล่อง 95x45x2.0 มม.	5.00	ฟุตบ.	500.00	2,500.00	-	-	2,500.00		
	- ผนัง เหล็กกล่อง 45x45x1.5 มม.	6.00	ฟุตบ.	273.00	1,638.00	-	-	1,638.00		
	- คีชี้น เหล็กกล่อง 70x35x2.3 มม.	1.00	ฟุตบ.	350.00	350.00	-	-	350.00		
	- ค้ำ เหล็กกล่อง 70x35x2.3 มม.	2.00	ฟุตบ.	350.00	700.00	-	-	700.00		
	- Plate เหล็กพื้น 0.20x0.20	4.00	ซุบ	75.00	300.00	30.00	120.00	420.00		
	- เหล็ก Metal sheet ทน 0.30 มม. (สีน้ำตาล) ติดบนกันรัสน	20.00	ตร.ม.	135.00	2,700.00	70.00	1,400.00	4,100.00		
	- ทรายชั้นรอง Metal sheet	5.00	ม.	100.00	500.00	-	-	500.00		
	- ทราย ไม้เชื่อม 2 in 1	15.00	ม.	100.00	1,500.00	40.00	600.00	2,100.00		
	รวม							27,634.09		
	ตัวหนังสือ									

ลงนามในเล่มพิมพ์พร้อมแนบสำเนาเอกสาร



(ลงชื่อ)ผู้ปฎิบัติงาน

(นายณัฐวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ตัววัด		ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		รวมราคาตัววัด และต้นทุนงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	ตัววัด			จำนวนเงิน			
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ 24.69 บาท </div>											
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> จำนวนราคากลาง วันที่ 3 ธันวาคม 2563 บาท </div>											
1	มั่งฉัง เหล็กกล่อง 70x35x2.3 มม.	9.00	ชิ้น	350.00	3,150.00	-	-	-	3,150.00		
2	นม,เหล็ก	200.00	กก.	-	-	10.00	2,000.00		2,000.00		
3	งานสีเหล็ก	20.00	ตร.ม.	35.00	700.00	30.00	600.00		2,000.00		
4	งานฉาบผนังอิฐ	2.50	ตร.ม.	100.00	250.00	100.00	250.00		1,900.00		
5	งานป้ายทองแดงด้านนอก	2.00	ตร.ม.	1,000.00	2,000.00	-	-		500.00		
6	งานไม้สังกะสี	2.00	ตร.ม.	300.00	600.00	100.00	200.00		2,000.00		
7	งานปูนฉาบชั้น ราคา 12x12"	62.00	ตร.ม.	150.00	9,300.00	150.00	9,750.00		800.00		
8									19,096.00		
9											
10											
11											
12											
13											
14											
15											
16											
17											
18											
19											
20											
21											
22											
23											
24											
25											
26											
27											
28											
29											
30											
31											
32											
33											
34											
35											
36											
37											
38											
39											
40											
41											
42											
43											
44											
45											
46											
47											
48											
49											
50											
51											
52											
53											
54											
55											
56											
57											
58											
59											
60											
61											
62											
63											
64											
65											
66											
67											
68											
69											
70											
71											
72											
73											
74											
75											
76											
77											
78											
79											
80											
81											
82											
83											
84											
85											
86											
87											
88											
89											
90											
91											
92											
93											
94											
95											
96											
97											
98											
99											
100											


(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายบุญวัฒน์ ไตรรงค์)

นางช่างไม้ชำนาญงาน



บัญชีราคาากลางก่อสร้างอาคาร

ป.ร.4							
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างอาคารกึ่งอ่อน ส่วนอาคารพละศึกษานานาชาติสงขลา						
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 ตำบลท่าทราย อำเภอท่าช้าง จังหวัดเชียงใหม่						
ขนาด พน.อาคาร	ขนาด กว้าง 2.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 2.50 เมตร						
แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 พื้นแบบ	แบบ						
จำนวนราคาของ วันที่	ราคาฉบับ						
จำนวนราคาของ วันที่		3 ธันวาคม 2563 -					บาท
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน
	รวมราคาวัสดุ						รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน
	ใบงานที่ 1						27,634.09 /
	ใบงานที่ 2						28,846.00 /
	รวม						56,480.09 /
	ค่าหน่วยอื่น						

(ชื่อ) ผู้ประมาณการ
 (นามสกุล) โขจรศักดิ์
 นายช่างโยธาชำนาญงาน